

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ БУРЯАД УЛАСАЙ ЗӨӨРИ БА ГАЗАР АШАГЛАЛГЫН ХАРИЛСААНУУДАЙ ЯАМАН

ПРИКАЗ

to.	91	20	21	
po .	01.0	~	01.	

Nº 4

г. Улан-Удэ

О проведении государственной кадастровой оценки земельных участков в составе всех категорий земель, расположенных на территории Республики Бурятия.

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О Государственной кадастровый оценке», пунктом 5 статьи 6 Федерального закона от 31.07.2020 № 269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Бурятия от 14.07.2017 № 347 «Об установлении даты перехода к проведению на территории Республики Бурятия государственной кадастровой оценки в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» и о создании государственного бюджетного учреждения Республики Бурятия «Центр государственной кадастровой оценки», Положением о Министерстве имущественных и земельных отношений Республики Бурятия, утвержденного постановлением Правительства Республики Бурятия от 09.10.2007 № 304 «О Министерстве имущественных и земельных отношений Республики Бурятия», приказываю:

- 1. Провести в 2022 году государственную кадастровую оценку земельных участков в составе всех категорий земель, расположенных на территории Республики Бурятия.
- 2. Государственному бюджетному учреждению Республики Бурятия «Центр государственной кадастровой оценки» определить в 2022 году кадастровую стоимость объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего приказа и представить в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Бурятия отчет об итогах государственной кадастровой оценки в срок не позднее 15 сентября 2022 года.
- 3. Отделу земельной политики и работы с муниципальными образованиями (Т.А. Абидуева) в установленном законодательством порядке обеспечить

исполнение обязательных требований части 5 статьи 11 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке».

- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра имущественных и земельных отношений Республики Бурятия М.В. Коротич.
 - 5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. министра



М.В. Коротич